O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 3186/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, para que realize estudos

de viabilidade para a pavimentação do estacionamento ao lado da Central de Ambulâncias.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo solicitar, junto à Administração Municipal, a

realização de estudos para a pavimentação do estacionamento localizado ao lado da

Central de Ambulâncias.

Esta melhoria se reveste de grande importância para o aprimoramento das condições de

infraestrutura e para a garantia de maior segurança e funcionalidade no local, que é

estratégico para o atendimento à saúde.

Com a pavimentação, o estacionamento passará a oferecer condições de tráfego e

estacionamento adequadas e dignas para os veículos oficiais e particulares que dão

suporte às atividades vitais da Central de Ambulâncias.

A intervenção resultará em maior eficiência operacional e, consequentemente, em melhoria

na qualidade dos serviços prestados à população, além de representar um investimento na

valorização do patrimônio público e na segurança dos usuários e servidores.

Diante do exposto, submeto à apreciação deste Egrégio Plenário a presente Indicação,

solicitando sua aprovação e posterior encaminhamento à Mesa Diretora, para que sejam

tomadas as providências cabíveis junto ao setor competente da Administração Pública

Municipal.

Câmara Municipal de Araucária, 22 de outubro de 2025.

_________________________________________

FABIO RODRIGO PEDROSO

VEREADOR

		2025-10-22T15:23:35-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1